РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАЛОКИРСАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОКИРСАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.10.2010г                                    №  199                             с. Малокирсановка

Об утверждении среднесрочного

финансового плана
 Малокирсановского сельского поселения
на 2011 – 2013 годы

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Малокирсановского сельского поселения «О порядке разработки среднесрочного финансового плана Малокирсановского сельского поселения» и в целях осуществления среднесрочного финансового планирования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить среднесрочный финансовый план поселения на 2011 – 2013 годы согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Установить, что в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации показатели среднесрочного финансового плана Малокирсановского сельского поселения  носят индикативный характер и могут быть изменены при разработке и утверждении среднесрочного финансового плана на 2012 – 2014 годы.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Дудареву В.В.
Глава Малокирсановского

сельского поселения                                                         В.К. Коваленко
Приложение к постановлению

№ 199 от 22.10.201г.

СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН
МАЛОКИРСАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Таблица № 1

Основные параметры среднесрочного финансового плана Малокирсановского сельского поселения на 2011-2013 год
(тыс. рублей)

	№
п/п
	Наименование показателя
	2011 год
	Плановый период

	2012 год
	2013 год

	1.
	Бюджет поселения

	1.1.
	Доходы
	16035,7
	16516,8
	17672,9

	1.2.
	Расходы
	16035,7
	16516,8
	17672,9

	1.3.
	Дефицит (–), профицит (+)
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.
	Верхний предел государственного внутреннего долга по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода)
	0,0
	0,0
	0,0

Таблица № 2

Распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям

бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов

классификации расходов на 2011 год

(тыс. рублей)

	Наименование

показателя
	Вед

	Рз

	ПР

	ЦСР

	ВР

	2011
год
	Плановый период

	2012 год
	2013 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Администрация Малокирсановского сельского поселения
	951

	16035,7
	16516,8
	17672,9

	Общегосударственные вопросы
	951
	01

	3680,1
	3790,5
	4055,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	951
	01
	02

	770,3
	793,4
	848,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	951
	01
	02
	0020000

	770,3
	793,4
	848,9

	Глава муниципального образования
	951
	01
	02
	0020300

	770,3
	793,4
	848,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	951
	01
	02
	0020300
	550
	770,3
	793,4
	848,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	951
	01
	04

	2879,6
	2966,0
	3173,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	951
	01
	04
	0020000

	2879,6
	2966,0
	3173,6

	Центральный аппарат
	951
	01
	04
	0020400

	2879,6
	2966,0
	3173,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	951
	01
	04
	0020400
	550
	2879,6
	2966,0
	3173,6

	Национальная оборона
	951
	02

	137,1
	141,2
	151,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	951
	02
	03

	137,1
	141,2
	151,1

	Руководство и управление в сфере

установленных функций

	951
	02
	03
	0010000

	137,1
	141,2
	151,1

	Осуществление первичного воинского учета

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	951
	02
	03
	0013600

	137,1
	141,2
	151,1

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	951
	02
	03
	0013600
	550
	137,1
	141,2
	151,1

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	951
	03

	37,0
	38,1
	40,8

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	951
	03
	09

	37,0
	38,1
	40,8

	Мероприятия по гражданской обороне
	951
	03
	09
	2190000

	37,0
	38,1
	40,8

	Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время

	951
	03
	09
	2190100

	37,0
	38,1
	40,8

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны
	951
	03
	09
	2190100
	014
	37,0
	38,1
	40,8

	Национальна экономика
	951
	04

	100,0
	100,0
	100,0

	Общеэкономические вопросы
	951
	04
	01

	100,0
	100,0
	100,0

	Реализация государственной политики занятости населения
	951
	04
	01
	5100000

	100,0
	100,0
	100,0

	Осуществление полномочий Российской федерации в области содействия занятости населения, включая расходы по осуществлению этих полномочий
	951
	04
	01
	5100200

	100,0
	100,0
	100,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	951
	04
	01
	5100200
	550
	100,0
	100,0
	100,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	951
	05

	50,0
	50,0
	50,0

	Коммунальное хозяйство
	951
	05
	02

	50,0
	50,0
	50,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	951
	05
	02
	3510500

	50,0
	50,0
	50,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	951
	05
	02
	3510500
	550
	50,0
	50,0
	50,0

	Благоустройство
	951
	05
	03

	6914,4

	Региональные целевые программы
	951
	05
	03
	5220000

	5190,9
	0,0
	0,0

	Областная долгосрочная целевая программа "Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Ростовской области на 2010-2012 годы"
	951
	05
	03
	5222700

	5190,9
	0,0
	0,0

	Бюджетные инвестиции
	951
	05
	03
	5222700
	003
	5190,9
	0,0
	0,0

	Уличное освещение
	951
	05
	03
	6000100

	1223,5

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	951
	05
	03
	6000100
	550
	1223,5
	1260,2
	1348,4

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	951
	05
	03
	7950300

	200,0
	206,0
	220,4

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	951
	05
	03
	7950300
	550
	200,0
	206,0
	220,4

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	951
	05
	03
	6000500

	200,0
	206,0
	220,4

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	951
	05
	03
	6000500
	550
	200,0
	206,0
	220,4

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	951
	08

	3967,1
	4086,1
	4372,1

	Культура
	951
	08
	01

	3967,1
	4086,1
	4372,1

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средства массовой информации
	951
	08
	01
	4409900

	3299,7
	3399,0
	3636,6

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	951
	08
	01
	4409900
	001
	3299,7
	3399,0
	3636,6

	Библиотеки
	951
	08
	01
	4429900

	667,4
	687,4
	735,5

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	951
	08
	01
	4429900
	001
	667,4
	687,4
	735,5

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	951
	11

	40,0
	41,2
	44,1

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	951
	11
	05

	40,0
	41,2
	44,1

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	951
	11
	05
	5120000

	40,0
	41,2
	44,1

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	951
	11
	05
	5129700

	40,0
	41,2
	44,1

	Прочие расходы
	951
	11
	05
	5129700
	013
	40,0

	41,2
	44,1

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ  ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	951
	14

	50,0
	51,5
	55,1

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	951
	14
	03

	50,0
	51,5
	55,1

	Межбюджетные трансферты
	951
	14
	03
	521 00 00

	50,0
	51,5
	55,1

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы
	951
	14
	03
	521 03 00

	50,0
	51,5
	55,1

	Иные межбюджетные трансферты
	951
	14
	03
	521 03 00
	017
	50,0
	51,5
	55,1

НОРМАТИВЫ
отчислений от налоговых доходов
в местные бюджеты на 2011 – 2013 годы

1) Единые нормативы отчислений доходов в местные бюджеты от федеральных налогов и сборов, в том числе от налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, и региональных налогов, подлежащих зачислению в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и законодательством Российской Федерации и Ростовской области о налогах и сборах в  бюджет Малокирсановского сельского поселения:

(процентов)

	Налог на доходы физических лиц
	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	Единый сельско-хозяй-ственный налог
	Транс-портный налог
	Налог на имущество физических лиц
	Земельный налог

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	10,0
	22,5
	15,0+30,0
	25,0
	100,0
	100,0

PAGE
1